50. *Africain au liv. 8 des Questions.*

Une femme avoit donné un fonds en dot, ensuite elle a fait divorce avec son mari; mais étant depuis retournée avec lui, elle a fait une convention par laquelle son mari s'engageoit à recevoir d'elle dix mille livres en dot, et à lui rendre son fonds; elle a donné les dix mille francs, et est morte pendant le mariage, avant que le mari lui eût rendu son fonds. C'est ici une affaire de bonne foi, et la convention demande qu'on puisse se faire rendre le fonds par le mari, qui

Tome III.

numerandus: utrùm ex die stipulationis factæ, an ex eo die quo dos esse potuisset, id est, nuptiarum? Et responsum est, ex die nuptiarum annum esse numerandum: ne, si aliter observaremus, si intra annum nuptiæ factæ non sint, videri possit dos ex ea obligatione deberi.

§. 1. *Socer genero suo sic legaverat: Lucio Titio filie meæ nomine centum heres meus damnas esto dare. Hanc pecuniam generum petere debere: exactam, acceptam legatis referri: sed divortio facto, de dote actionem mulieri reddendam Proculus respondit, et nihilominus dotis esse factam. Julianus notat: Imò nec filie, si voluerit, deneganda est hujusmodi actio.*

De eo quod socer genero filie nomine legavit.

49. *Idem lib. 5 ex Minicio.*

Vir ab eo qui uxori ejus dotem facere volebat, certam pecuniam eo nomine stipulatus est; deinde acceptam eam fecit. Quærebatur, essetne ea pecunia in dotem? Respondit: Si acceptam non fecisset, et promissor solvendo esse desiisset, quæremus an culpa mariti ea pecunia exacta non esset: cum verò acceptam fecit, omnimodò periculum ad eum pertinebit; perinde enim est, ac si acceperit pecuniam, et eandem promissori donaverit.

De acceptatione.

50. *Africanus lib. 8 Quæstionum.*

Quæ fundum in dote habebat, divortio facto, cum in matrimonium rediret, pacta est cum viro, uti decem in dotem acciperet, et fundum sibi restitueret, ac datis decem, priusquam fundus ei restitueretur, in matrimonio decessit. Illud ex bona fide est, et negotio contracto convenit, ut fundus quasi sine causa penes maritum esse cœperit, condicatur.

De permutatione dotis.

Vel pignoris.

§. I. Et hoc evidentius circa actionem pigneratitiam apparebit. Etenim si, cum fundum Cornelianum pignoris causa tibi tradidissem, postea ex conventione fundum Titianum in hoc tibi tradiderim, ut *Cornelianum mihi restitueres* : minimè, puto, dubitari ad rem erit, quin statim rectè pigneratitia ad recipiendum Cornelianum agere possim.

51. *Ulpianus lib. 2 Responsorum.*

De rebus filie emancipatae donatis, posteaque in dotem datis.